
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y 
Cultura 

SECRETARÍA GENERAL 
Servicio de Contratación  

 

 

 1 

F
E

D
E

R
: 

U
n

a
 m

a
n

er
a

 d
e 

h
a

ce
r 

E
u

ro
p

a
 

 

SG/CA/19/2020 

 

 

 

 

R E S O L U C I Ó N 

 
Visto el expediente tramitado para la contratación por procedimiento ABIERTO, 

con varios criterios de adjudicación, del servicio de COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE 
NUEVO CEIP “PASCUAL MARTÍNEZ ABELLAN” DE PLIEGO (MURCIA). 

 
Visto el artículo 36.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y 

Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia, relativo a la composición de las Mesas de Contratación. 

 

En su virtud, considerando lo previsto en la legislación de Contratos del Sector 

Público y demás disposiciones de general aplicación, en uso de las atribuciones que me 

han sido delegadas por Resolución de 17 de septiembre de 2019 (BORM nº 225 de 28 

de septiembre de 2019), 

 
R E S U E L V O 

 
Designar a los vocales de la Mesa de Contratación que asistirá al órgano de 

contratación para la adjudicación por procedimiento ABIERTO, con varios criterios de 
adjudicación, del servicio de COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD 
DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE NUEVO CEIP “PASCUAL 
MARTÍNEZ ABELLAN” DE PLIEGO (MURCIA), quedando la misma configurada 
del siguiente modo:  
 

 - Presidente:  

 

Titular: Dª. Pilar Moreno Hellín.- Vicesecretaria.  

Suplente: Dª Concepción Fernández González.- Jefe de Servicio Jurídico.  

 

- Vocales:  

 

Titular: D. Fco. Javier Riosalido Hernández.-Asesor de la Dirección General de Centros 

Educativos.  

Suplente: D. Luis Manuel Ferrer Prior.- Arquitecto.  

 

Titular: Dª Mª Dorotea Jover González.- Interventora Delegada.  

Suplente: D. Juan Ignacio Navarro Corchón.- Técnico Responsable en la Intervención 

Delegada.  

 

Titular:- Dª. Lorena Rubio Riera. Asesoría Jurídica. 

Suplente: Dª María Dolores Rodenas Vera.- Asesoría Jurídica. 

M
O

RE
NO

 H
EL

LÍ
N,

 M
AR

IA
 P

IL
AR

15
/0

5/
20

20
 1

1:
16

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
f8

1c
f6

f-
96

8c
-0

05
d-

63
db

-0
05

05
69

b6
28

0



 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y 
Cultura 

SECRETARÍA GENERAL 
Servicio de Contratación  

 

 

2 

 

F
E

D
E

R
: 

U
n

a
 m

a
n

er
a

 d
e 

h
a

ce
r 

E
u

ro
p

a
 

 

- Secretaria:  

 

Titular: Dª. Alicia Pérez Grau.- Jefe de Servicio de Contratación.  

Suplente: Dª Herminia Yánez Sánchez.- Técnico Responsable. 

LA SECRETARIA GENERAL, 

P.D. LA VICESECRETARIA, 

Fdo.- Pilar Moreno Hellín. 
(Documento firmado electrónicamente) 

 

 

 

 

M
O

RE
NO

 H
EL

LÍ
N,

 M
AR

IA
 P

IL
AR

15
/0

5/
20

20
 1

1:
16

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
f8

1c
f6

f-
96

8c
-0

05
d-

63
db

-0
05

05
69

b6
28

0


